
Zeitplan - Donnerstag, 11.05.2023

Öffnung der Meldestelle: 16:30 - 20:00 Uhr Abreiten:    17:00 - 22:00 Uhr

Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende
17:00 Freies Abreiten 300 22:00 17:00 Freies Abreiten 30 17:30

17:30 Paid Warm Up 1 60 18:30
18:30 5 18:35
18:35 Paid Warm Up 2 60 19:35
19:35 5 19:40
19:40 Paid Warm Up 3 60 20:40
20:40 5 20:45
20:45 Paid Warm Up 4 50 21:35
21:35 Freies Abreiten 25 22:00

Halle 1: Showhalle (Tribüne) Halle 2: Reininghalle



Zeitplan - Freitag, 12.05.2023

Öffnung der Meldestelle: 7:30 - 20:00 Uhr Abreiten:    7:00 - 22:00 Uhr Richter: GM = George Maschalani, TU = Tina Ullbrich
Mittagspause geschlossen

Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende
07:00 Freies Abreiten 60 08:00 07:00 Freies Abreiten 120 09:00 16:30 Paid Warm Up 1 8 40 17:10
08:00 Abreiten JUPF 60 09:00 09:00 LK 1 A sen RN GM 9 50 09:50 17:10 5 17:15
09:00 JUPF  BA 4j TU 15 80 10:20 09:50 LK 2 A sen RN GM 6 40 10:30 17:15 Paid Warm Up 2 8 40 17:55
10:20 JUPF  BA 5j TU 17 90 11:50 10:30 LK 3 A RR GM 24 65 11:35 17:55 5 18:00
11:50 LK 4 A WHS TU 11 30 12:20 11:35 LK 2 A sen RR GM 23 65 12:40 18:00 Paid Warm Up 3 8 40 18:40
12:20 LK 4 A WPL TU 8 25 12:45 12:40 LK 1 jun RR GM 11 35 13:15 18:40 5 18:45
12:45 LK 1 A sen WR TU 8 25 13:10 13:15 LK 2 jun RR GM 4 15 13:30 18:45 Paid Warm Up 4 11 60 19:45
13:10 LK 2 A sen WR TU 7 25 13:35 13:30 Freies Abreiten 30 14:00
13:35 Freies Abreiten 40 14:15 14:00 Aufbau SUHO 15 14:15
14:15 LK 3 A WR TU 3 10 14:25 14:15 LK 1/2 A sen SUHO GM 10 40 14:55
14:25 LK 1 jun WR TU 1 10 14:35 14:55 Abreiten jun RN 20 15:15
14:35 LK 4 WRR TU 10 25 15:00 15:15 LK 1 jun RN GM 4 25 15:40
15:00 LK 1 A WHS TU 20 45 15:45 15:40 LK 3 B RR GM 3 15 15:55
15:45 LK 2 A WHS TU 22 50 16:35 15:55 LK 1 A sen RR GM 24 65 17:00
16:35 LK 1 jun WPL TU 6 15 16:50 17:00 LK 1 A sen WRR GM 14 30 17:30
16:50 LK 2 jun WPL TU 5 15 17:05 17:30 LK 2 A sen WRR GM 14 30 18:00
17:05 LK 1/2 B WHS TU 3 15 17:20 18:00 LK 1/2 jun WRR GM 8 20 18:20
17:20 LK 1/2 B WPL TU 3 15 17:35 18:20 Freies Abreiten 220 22:00
17:35 LK 4/5 B WHS TU 4 15 17:50
17:50 LK 4/5 B WPL TU 4 15 18:05
18:05 Freies Abreiten 235 22:00

Hinweise zum Abreiten
- Die Zeiten verkürzen sich ggf. um bis zu 15 min, wenn die Halle abgezogen werden muss.
- In der Showhalle (Tribüne) sind keine Reining-Manöver (Spins, Stops) erlaubt.
- Wir bitten um Mithilfe beim Abäppeln!

TrailplatzHalle 2: ReininghalleHalle 1: Showhalle (Tribüne)



Zeitplan - Samstag, 13.05.2023

Öffnung der Meldestelle: 7:30 - 19:00 Uhr Abreiten:    7:00 - 22:00 Uhr Richter: GM = George Maschalani, TU = Tina Ullbrich
Mittagspause geschlossen

Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende
07:00 Freies Abreiten 90 08:30 07:00 Freies Abreiten 45 07:45 10:40 LK 3 A TH TU 24 65 11:45
08:30 LK 2 A SSH TU 11 30 09:00 07:45 Abreiten JUPF 45 08:30 11:45 LK 1 jun TH TU 6 25 12:10
09:00 LK 1 SSH TU 6 20 09:20 08:30 JUPF  RR 4j GM 13 40 09:10 12:10 LK 1 A sen TH TU 22 65 13:15
09:20 LK 3 SSH TU 11 30 09:50 09:10 JUPF  RR 5j GM 15 50 10:00 13:15 Pause 105 15:00
09:50 LK 4/5 SSH TU 6 20 10:10 10:00 Q LK 2/1 A sen RR GM 45 120 12:00 15:00 LK 2 A sen TH TU 18 50 15:50
10:10 Q LK 2/1 jun WRR TU 9 20 10:30 12:00 WT RR GM 3 15 12:15 15:50 LK 4/5 TH TU 11 45 16:35
10:30 Freies Abreiten 165 13:15 12:15 WT WHS GM 4 15 12:30 16:35 Pause 45 17:20
13:15 Abreiten H&D TH 30 13:45 12:30 WT WPL GM 6 15 12:45 17:20 LK 1-3 B TH GM 5 20 17:40
13:45 Aufbau H&D TH 15 14:00 12:45 LK 4/5 B RR GM 7 30 13:15
14:00 LK 1-3  H&D TH GM 7 45 14:45 13:15 Freies Abreiten 30 13:45
14:45 YS CH 6j GM 5 20 15:05 13:45 Aufbau SUHO 15 14:00
15:05 YS CH 7j GM 1 10 15:15 14:00 Q LK 2/1 sen SUHO TU 12 50 14:50
15:15 LK 4 A RR GM 13 50 16:05 14:50 Freies Abreiten 65 15:55
16:05 Q LK 2/1 jun WR GM 1 5 16:10 15:55 Abreiten jun RN 45 16:40
16:10 Q LK 2/1 B WR GM 1 10 16:20 16:45 Q LK 2/1 jun RN TU 8 45 17:30
16:20 Q LK 2/1 sen WR GM 19 50 17:10 17:30 LK 4 RN TU 5 25 17:55
17:10 Freies Abreiten 35 17:45 17:55 Q LK 2/1 jun RR TU 18 50 18:45
17:45 LK 1 A sen WPL GM 10 20 18:05 18:45 Freies Abreiten 200 22:05
18:05 LK 2 A sen WPL GM 9 20 18:25
18:25 Freies Abreiten 215 22:00

Hinweise zum Abreiten
- Die Zeiten verkürzen sich ggf. um bis zu 15 min, wenn die Halle abgezogen werden muss.
- In der Showhalle (Tribüne) sind keine Reining-Manöver (Spins, Stops) erlaubt.
- Wir bitten um Mithilfe beim Abäppeln!

TrailplatzHalle 2: ReininghalleHalle 1: Showhalle (Tribüne)



Zeitplan - Sonntag, 14.05.2023

Öffnung der Meldestelle: 7:30 - 16:30 Uhr Abreiten:    6:30 - 16:30 Uhr Richter: GM = George Maschalani, TU = Tina Ullbrich
Mittagspause geschlossen

Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende Beginn Prüfung Richter Starter Dauer Ende
07:00 Freies Abreiten 60 08:00 07:00 Abreiten JUPF 60 08:00 09:40 Q LK 2/1 jun TH GM 6 20 10:00
08:00 Q LK 2/1 A SSH TU 12 30 08:30 08:00 JUPF  RN 4j GM 8 40 08:40 10:00 Q LK 2/1 sen TH GM 34 95 11:35
08:30 LK 3 A WHS TU 33 75 09:45 08:40 Abreiten + Abziehen 20 09:00
09:45 LK 3 B WHS TU 5 15 10:00 09:00 JUPF  RN 5j GM 2 10 09:10
10:00 Q LK 2/1 sen WPL TU 17 30 10:30 09:10 YS RN 6j GM 2 10 09:20
10:30 LK 3 A WPL TU 27 40 11:10 09:20 YS RN 7j GM 1 10 09:30
11:10 LK 3 B WPL TU 4 15 11:25 09:30 Freies Abreiten 115 11:25
11:25 Q LK 2/1 jun WPL TU 8 20 11:45 11:25 Abreiten Reining 30 12:05
11:45 Freies Abreiten 30 12:15 12:05 Q LK 2/1 A sen RN GM 17 90 13:35
12:15 Aufbau JUPF TH 15 12:30 anschl. LK 3 RN GM 14 70
12:30 JUPF  TH 4j TU 11 65 13:35 anschl. LK 3 B WRR GM 4 15

anschl. Q LK 2/1 A sen WRR TU 27 50 anschl. Q LK 2/1 WHS GM 38 85
anschl. JUPF  TH 5j TU 14 75
anschl. LK 3 A WRR TU 20 40

Hinweise zum Abreiten
- Die Zeiten verkürzen sich ggf. um bis zu 15 min, wenn die Halle abgezogen werden muss.
- In der Showhalle (Tribüne) sind keine Reining-Manöver (Spins, Stops) erlaubt.
- Wir bitten um Mithilfe beim Abäppeln!

TrailplatzHalle 2: ReininghalleHalle 1: Showhalle (Tribüne)


